
24 kwietnia - 8 maja 2017 r. POWIAT OTWOCKI bezpłatny dwutygodnik redakcja@halootwock.pl

OTWOCK • JÓZEFÓW • KARCZEW • CELESTYNÓW • KOŁBIEL • OSIECK • SOBIENIE-JEZIORY • WIĄZOWNA

Reklama

s. 4

Problemy finansowe 
OCK

halo
news

s. 5

Referendum w Józefowie 
i Otwocku

halo
news

s. 9

Będą z ciebie ludzie

halo
ludzie

s. 11

Bijatyka w Pałacu

halo
kultura

Galeria Kupiecka – powiew 
wielkiego miasta dla sypialnia-
nego otwocka czy realna szan-
sa na zmiany?

Centrum handlowe, które jest  
w planach inwestora, to 20 800 
m2 powierzchni użytkowej,  
z czego 8 000 m2 to powierzch-
nie handlowe. Przewidziano tak-
że podziemny parking na 209 
aut oraz patio z przeznaczeniem 
na funkcje społeczne. W ramach 
inwestycji ma zostać wyremonto-
wana ulica Kupiecka, przy której 
mają powstać dodatkowe miejsca 
parkingowe oraz przebudowane 
skrzyżowanie Kupiecka-Staszica. 
Cały koszt przedsięwzięcia sza-
cowany jest na kwotę ok 60 mln. 
zł. W marcu br. miała ruszyć bu-
dowa. Wstępne prace już się roz-
poczęły. Uporządkowano i ogro-
dzono teren, usunięto zniszczone 
elementy byłego dworca PKS i... 
prace stanęły.

Co się wydarzyło, że szumnie 
zapowiadana budowa została 
wstrzymana, zanim na dobre 
się rozpoczęła? Czy grozi nam 
kolejna „otwocka dziura”? 

Teren przyszłej galerii stanowi-
ło ok. 60 działek, z których 95% 
stanowi już własność inwestora. 
Do pozyskania zostało jeszcze 
ok 700 m2 należących do Miasta 
Otwock. Jest to kilka działek o róż-
nej powierzchni od 5 do ok 400 
m2. Nieruchomości o powierzch-
ni ok 400 m2 znajdujące się przy 
skrzyżowaniu ul. Andriollego  
i Kupieckiej zostały przez inwesto-
ra wskazane jako miejsce zjazdu, 
parkingów i wjazdu do galerii. Na 
nieruchomość został ogłoszony 
przetarg nieograniczony, jednak 

Otwocki sen o galerii
jeszcze przed otwarciem ofert 
został unieważniony w związku  
z wpłynięciem prośby inwestora  
o sprzedaż bezprzetargową. 
Prezydent, zapytany o powód 
unieważnienia przetargu nieogra-
niczonego stwierdził, że działki  
o łącznej powierzchni 420 m2 nie 
mogą być działkami samodzielny-
mi i nie powinny być sprzedawa-

ne na przetargu otwartym. Należy 
więc rozważyć tryb bezprzetargo-
wy w związku z ich przeznacze-
niem na poprawę zagospodaro-
wania działek sąsiednich.

Co dalej?
Na dzień dzisiejszy nierucho-

mość ta pozostaje do dyspozycji 
inwestora na cele budowlane. Na 
tej podstawie może on ubiegać 
się o pozwolenie na budowę gale-

rii i po jego otrzymaniu rozpocząć 
prace budowlane. Zanim jednak 
inwestor poczyni jakiekolwiek 
nakłady inwestycyjne (chodzi 
o remont ul. Kupieckiej, budo-
wę parkingu i wjazdu do galerii), 
chciałby mieć tytuł prawny do 
nieruchomości, dlatego wystąpił 
do urzędu miasta o jej bezprze-
targową sprzedaż. Wniosek skie-
rowany został pod obrady Komisji 
Budżetu i Inwestycji oraz Komisji 

Gospodarki Miejskiej. Na posie-
dzeniu połączonych komisji, któ-
ra odbyła się 19 kwietnia, radni 
zaplanowali prezentację projektu 
budowy galerii Kupiecka oraz 
rozpatrzenie wniosku inwestora. 
Już na początku obrad na wnio-
sek przewodniczącego komisji 
Jakuba Kosińskiego i przewodni-
czącego Rady Miasta Jarosława 
Margielskiego, radni przegłoso-

wali usunięcie z porządku obrad 
rozpatrzenie wniosku inwestora  
i pozostawienie jedynie prezenta-
cji projektu przez biuro architekto-
niczne. Po prezentacji rozpoczęła 
się burzliwa dyskusja. Pytania, 
jakie padały, dotyczyły zarówno 
kwot jakie inwestor zamierza prze-
znaczyć na realizację przedsię-
wzięcia, jak i możliwych rozwiązań 
prawnych w sprawie sprzedaży 
bądź przekazania w użytkowanie 

wieczyste działek.
Obecny status sprawy można 

podsumować jednym słowem: 
czekamy. Zarówno mieszkań-
cy, jak i inwestor. Czekamy na 
przedstawienie przez wicepre-
zydenta Stefańskiego, opraco-
wanej wspólnie z prawnikami, 
najkorzystniejszej dla miasta for-
my przekazania nieruchomości. 
Dopiero wtedy rada ponownie 

pochyli się nad wnioskiem spółki 
Wot-invest.

Co dalej i czy jest zagroże-
nie dla inwestycji? Odpowiedzi 
na te pytania udzielił przedsta-
wiciel spółki - pan Wojciech 
Krawczyk w wywiadzie video 
dostępnym na naszym porta-
lu lub profilu facebookowym.

              AP
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Pamiętaj o złożeniu PIT-u
Przypominamy wszystkim zapracowanym, zabieganym lub 

po prostu roztargnionym czytelnikom, że do końca miesiąca 
należy rozliczyć się z fiskusem!

Aby to zrobić, trzeba wypełnić 
deklarację podatkową i zanieść 
ją do właściwego Urzędu Skar-
bowego. W naszym powiecie jest 
to US znajdujący się w Otwocku, 
przy ulicy Matejki 4.

Do 2 maja 2017r., każda oso-
ba, która w ubiegłym roku uzy-
skała jakiekolwiek przychody, 
niezależnie od ich wysokości, 
musi dostarczyć prawidłowo wy-
pełnioną deklarację podatkową.  
W tym terminie powinniśmy zło-
żyć: PIT-36 (dochody z działalności 
gospodarczej), PIT-36L (dochody 
z działalności gospodarczej opo-
datkowanej podatkiem liniowym), 
PIT-37 (dochody wynikające ze 
stosunku pracy, umowy zlecenia, 
umowy o dzieło, otrzymywania 
emerytury), PIT-38 (dochody z gieł-
dy), PIT-39 (dochody ze sprzedaży 
nieruchomości).

Składając deklarację, pamię-
tajmy, aby poprosić urzędnika  
o poświadczenie odbioru na kopii, 
którą powinniśmy przechowywać 
aż do przedawnienia zobowiązań 
podatkowych wykazanych na 
deklaracji. Nie jest to co prawda 
obowiązkowe, ale w przyszłości 
może się okazać bardzo przydat-
ne, więc warto zadbać o to, by 
na kopii formularza znalazła się 
pieczątka Urzędu skarbowego 
razem z datownikiem. Jeśli na-
tomiast nie jest nam po drodze 
do „skarbówki” lub obawiamy 
się gigantycznych kolejek, któ-
re zwykle tworzą się w urzędzie  
w ostatnich dniach na złożenie 
PITów, to mamy jeszcze dwie 
możliwości. Możemy przesłać de-
klarację przez Internet lub pocztą. 
Ale uwaga! Wybierając formę 
elektroniczną będziemy musieli 
odnaleźć w swoich dokumen-

tach formularz z poprzedniego 
roku podatkowego. Weryfikacja 
podatnika, który wybiera tę formę 
odbywa się bowiem na podsta-
wie następujących danych: NIP 
lub numer PESEL (w zależności 
od podatnika), imię (pierwsze), 
nazwisko, data urodzenia oraz 
kwota przychodu wskazana  
w zeznaniu lub rocznym oblicze-
niu podatku za rok podatkowy o 
dwa lata wcześniejszy niż rok, w 
którym składany jest dokument 
elektroniczny. Jeśli natomiast wo-
limy przesłać naszą deklarację 
podatkową za pośrednictwem 
poczty, to warto pamiętać, że 
decyduje data stempla poczto-
wego, a ta nie może przekraczać 
godziny 23:59 w dniu 2 maja br.!  

Za niezłożenie zeznania po-
datkowego w terminie grozi 
grzywna, której wysokość jest 
określana indywidualnie dla każ-
dego podatnika i może wynieść 
od 200zł do nawet 4000zł, czyli 
wartości podwójnego minimalne-
go wynagrodzenia, które w tym 
roku wynosi 2000zł.

W najgorszym wypadku nato-
miast, zapominalskich podatni-
ków czeka kara pozbawienia wol-
ności. Uchylanie się bowiem od 
obowiązków wobec „skarbówki” 
jest uznawane za wykroczenie 
skarbowe. Dlatego warto pamię-
tać o rozliczeniu się z fiskusem! 
Nie zapomnijmy także o podpisa-
niu naszego PIT-u ( rozliczając się 
przez Internet nie musimy tego 
robić) bo nie podpisany formu-
larz straci charakter dokumentu  
i w związku z tym, będzie nam 
groziła taka sama kara jak w wy-
padku nie złożenia deklaracji po-
datkowej.

Marzena Lech
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Ta wiadomość na pewno 
ucieszy tych, którzy nie wyjeż-
dżają nigdzie dalej na majowy 
weekend i chcieliby wybrać się 
z bliskimi na spacer po Powsiń-
skim Ogrodzie Botanicznym. 
Z pewnością ucieszą się też 
osoby dojeżdżające do pracy 
w okolice Konstancina. Lada 
chwila ich podróż w te rejony 
będzie trwała znacznie krócej, 
bo wreszcie po zimowej prze-
rwie uruchomiona zostanie 
przeprawa przez Wisłę. 

Popularny prom łączący Kar-
czew z miejscowością Gassy 
pływał będzie przez cały tydzień. 
Od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 6:00-19:30, w soboty  
w godz. 8:00-19:30 a w niedzie-
lę między 9:00 a 19:30 (w kwiet-
niu). Natomiast od 1 maja do 
31 sierpnia przeprawimy się na 
drugi brzeg Wisły w godzinach 
6:00-20:00 (pn-pt), 8:00-20:00 
(sob) i 9:00-20:00 (niedziela). Od 

Prom wypłynie jeszcze przed Majówką

1 do 15 września prom popłynie 
w godzinach: 6:00-19:15 (pn-pt), 
8:00-19:15 (sob) i 9:00-19:15 
(niedziela). Dalszy harmonogram 
poznamy nieco później. Znajdzie-
cie go m.in. zaglądając na stronę: 
www.prom-gassy-karczew.pl.

Cennik za podróż na drugi 
brzeg Wisły pozostał bez zmian. 
Każda osoba wsiadająca na prom 

zapłaci 3zł. Koszt przewiezienia 
roweru to 2zł, motocykla lub in-
nego pojazdu do 550kg – 5zł, sa-
mochodu osobowego – 9zł, auta 
dostawczego, busa, vana do 3,5t  
– 12zł, a dostawczego lub busa 
od 3,5 do 6,0t – 15zł. Koszt prze-
wiezienia przyczepy do 750kg to 
5zł, a powyżej 750kg – 9zł.
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Wyremontują IOP za pieniądze od Przyjaciół Nazaretu
O tym, że Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny, który mieści się w budynku szpitala przy ul. Bato-

rego w Otwocku wymaga modernizacji i doposażenia mówi się już od dawna. Teraz wreszcie będzie 
to możliwe. 

Właśnie została podpisana 
umowa między Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Domu Nazaret a pro-
wadzącą ośrodek Fundacją Ro-
dzin Adopcyjnych, w myśl której 
Przyjaciele Nazaretu przekazali 
na remont i zakup nowego wypo-
sażenia kwotę 50 tys. zł. W pro-
jekcie uczestniczy także Fundacja 
Medicover, a inwestycja, o której 
mowa rozpocznie się już jesie-
nią. -Właśnie podpisaliśmy kolej-
ną, trzyletnią umowę z urzędem 
marszałkowskim, co zapewnia 
bezpieczeństwo funkcjonowa-
nia ośrodka do 2019 roku. Teraz 

dzięki pomocy Przyjaciół Naza-
retu możemy planować remont 
– cieszy się Dorota Polańska, 
dyrektor IOP i dodaje: -Przyjacie-
le Nazaretu stali się przyjaciółmi 
naszych maluchów. Dzieci po 
remoncie będą oczekiwały na 
adopcję w lepszych warunkach. 
Efektami remontu podzielimy się 
w listopadzie. 

Przypominamy, że IOP nie 
jest pierwszym ośrodkiem, który 
wspierają Przyjaciele Nazaretu. 
Wcześniej, w latach 2005-2016 
pomagali otwockiemu domowi 
samotnej matki. Gdy Siostry Orio-

nistki podjęły decyzję o zakoń-
czeniu działalności Domu Naza-
ret, stowarzyszenie postanowiło 
przeznaczyć niewykorzystane 
fundusze na pomoc fundacjom, 
które działają na rzecz dzieci i ro-
dziny takim jak IOP oraz Domowe 
Hospicjum Dziecięce Promyczek. 
Jeśli chcecie dołączyć do Przyja-
ciół Nazaretu i tak jak oni poma-
gać, to koniecznie wejdźcie na 
stronę: www.domnazaret.com. 
Znajdziecie tam więcej informacji 
na temat stowarzyszenia i dane 
kontaktowe.
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Podczas uroczystej gali, która 
odbyła się we wtorek, 11 kwietnia 
w warszawskim Hotelu Courtyard 
by Mariott Warsaw Airport, do rąk 
naszego szefa trafiła statuetka  
w kategorii: „Sukces roku 2017”. 
Oprócz PrintMedia24.pl, w gro-
nie laureatów znalazło się wielu 
przedstawicieli świata biznesu  
i gwiazd z pierwszych stron ga-
zet. Wystarczy wspomnieć takie 
nazwiska jak: Maciej Orłoś, Iwona 
Pavlović, Karolina Gruszka, prof. 
Wojciech Maksymowicz, czy Nina 
Terentiew, którzy zdobyli statuet-
kę w kategorii „Osobowość roku 
2017”. Mariusz Pujszo i kolegium 
redakcyjne magazynu doceniło 
również sukces takich firm jak: FM 
World, Łazienki Królewskie, Piwo 
Książęce, Brubeck, Centrum Na-
uki Kopernik, Kino Świat, Grupa 
Deluxe, Eveline oraz Kandra Spa.

VI już edycję gali wręczenia 
statuetek „Osobowości i Suk-
cesy Roku 2017” uświetniły 
liczne atrakcje i występy arty-
styczne. Uczestników zabawiali 
m.in.: Aleksandra Szwed, Ja-
cek Kawalec oraz zespół „The 
Clarisse Sisters” z Mauritiusa  
i Krzysztof „Kasa” Kasowski. 

Gratulujemy wszystkim tego-
rocznym laureatom, szczególnie 
całej ekipie PrintMedia24.pl i ży-
czymy jeszcze wielu, kolejnych 
sukcesów! Jesteśmy przekonani, 
że nie trzeba będzie na nie dłu-
go czekać, bo przecież PrintMe-
dia24.pl to najszybciej rozwijająca 
się obecnie Agencja reklamowa  
i sieć drukarni w Polsce. Decy-
dując się na współpracę z nimi, 
możecie być pewni, że zajmą się 
wami profesjonaliści, którzy nie 
tylko doradzą wam w zakresie 
tworzenia, wspierania i rozwijania 
waszej marki od strony reklamo-
wej, ale także zrealizują wasze zle-
cenie w ekspresowym terminie!

Obszerną fotorelację z gali znaj-
dziecie na HaloWawa.pl!         Red.

Wielki sukces Printmedia24.pl!
Z wielką radością i dumą informujemy, że nasz wydawca, pan Rafał Demczuk oraz jego zespół, który z powodzeniem tworzy sieć PrintMedia24.pl, właśnie 

zdobył wyróżnienie w prestiżowym plebiscycie organizowanym przez Mariusza Pujszo, twórcę magazynu „Osobowości i Sukcesy”!
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Tegoroczne imprezy ple-
nerowe w Otwocku stoją pod 
wielkim znakiem zapytania, 
bo Rada Miasta Otwocka (nie) 
chce finansować OCK.

Jak się dowiedzieliśmy, pomi-
mo zapewnień przewodniczące-
go Jarosława Margielskiego oraz 
części radnych, dotyczących 
wsparcia Otwockiego Centrum 
Kultury na dalszą działalność w 
bieżącym roku, choć na mini-
malnym, pozwalającym opłacić 
niezbędne koszty, poziomie do 
dzisiaj nie zapadły żadne decy-
zje. -Konsekwencją braku środ-
ków na podstawowe funkcjono-
wanie OCK jest m.in. brak prądu  
w Parku Miejskim, który jest 
przecież niezbędny do zorgani-
zowania jakichkolwiek wydarzeń 
zapowiada Andrzej Wysoczański 
Naczelnik Wydziału Kultury i Pro-
mocji otwockiego ratusza. Licznik 
prądowy, który obsługuje trzy 
skrzynki (muszla, widownia oraz 
skrzynka przy Liceum Gałczyń-

skiego) został wymontowany 
przez operatora. Jego utrzyma-
nie przez OCK miało kosztować 
ok. 6 tysięcy złotych. Z licznika 
do końca marca korzystał wyko-
nawca Lodowiska. Po zakończe-
niu umowy miała ona przejść na 
Otwockie Centrum Kultury, aby 
umożliwić korzystanie z prądu 
przy okazji wydarzeń organizo-
wanych w parku. Niestety na 

dzień dzisiejszy każde wyda-
rzenie, które będzie wymagało 
większego zapotrzebowania na 
prąd będzie musiało być zasilane  
z wynajętych agregatów, co nie-
wątpliwie bardzo zawyży koszty. 
Jak twierdzi Andrzej Wysoczań-
ski: -W przypadku takich imprez 
jak Kino Letnie czy Parkowe 
Soboty, wynajęcie agregatu 
przewyższy kosztami koszty or-

ganizacji wydarzeń. Ewentualne 
przekazanie środków na energię 
w tej chwili wiązać się będzie z ko-

lei z niemałymi kosztami ponow-
nego podłączenia licznika (około 
2 tysięcy złotych).                    Red

Nie ma pieniędzy na prąd w Parku Miejskim

Komentarz Prezydenta Zbigniewa Szczepaniaka do problemu plaży oraz 
parku:

-Po raz kolejny mogę jedynie powiedzieć, że wszystkie z zaistniałych na 
dzień dzisiejszy problemów mają swoje źródło w nieodpowiedzialnej polity-
ce finansowej prowadzonej przez grupę radnych mającą większość w naszej 
Radzie Miasta. Błędy tej polityki, a co za tym idzie brak możliwości finanso-
wania wielu aspektów działalności prowadzonych przez urząd oraz zależne 
instytucje, nie tylko w dziedzinie kultury, były do przewidzenia. Radni o tych 

błędach byli powiadamiani, jednak niestety nie potrafili nas słuchać. Pozostaje jedynie mieć na-
dzieję, że prędzej czy później sami wyciągną wnioski ze swych ewidentnych pomyłek, niestety 
dokonywanych kosztem mieszkańców. W wielu przypadkach, po ewentualnych zmianach bu-
dżetowych radnych dokonywanych w trakcie roku, wymuszonych przez organizacje czy wydziały 
urzędu miasta, finalnie okaże się, że wydane środki będą porównywalne z pierwotnym, propono-
wanym przeze mnie budżetem. Można zatem zadać sobie pytanie: Po co te zmiany były w ogóle 
dokonywane? Trzeba zaznaczyć również, że polityka taka powoduje brak możliwości jakiegokol-
wiek planowania działalności. Dobitnie widać to na przykładzie OCK, które po obcięciu budżetu 
o 800 tysięcy złotych praktycznie wegetuje i zmuszone jest w tej chwili odwoływać wydarzenia, 
które były wcześniej zaplanowane i umieszczone w planie finansowym. 

Specjalnie dla HaloOtwock wypowiedział się Przewodniczący 
komisji kultury, sportu i turystyki, radny Jarosław Łakomski: 

-Zaproponowana przez prezydenta kwota 50 tys. jest zbyt wy-
soka, a miasta nie stać w tej chwili, aby wydać tyle pieniędzy na 
prowadzenie plaży miejskiej. Inne miasta przeznaczają znacznie 
niższe kwoty na podobne zadania. Wszystkie wymagania stawia-
ne oferentom jak np. organizacja koncertów na plaży miejskiej, 
są kosztowne. Uważam też, że gdyby czas na składanie ofert był 
dłuższy niż kilka dni, a konkurs ogłoszony odpowiednio wcze-
śniej to dzisiaj najprawdopodobniej mielibyśmy już wybranego 
wykonawcę. Wtedy osoby spoza Otwocka, zainteresowane pro-
wadzeniem plaży miejskiej, zdążyłyby zapoznać się ze stawianymi 
wymaganiami i złożyć swoją ofertę. Nie jest tajemnicą, że obecna 
Rada Miasta maksymalnie ograniczyła wydatki bieżące na rzecz 
wydatków inwestycyjnych. Dzięki temu w tym roku powstają m.in. 
kolejne drogi, na które od lat czekają mieszkańcy. Urząd Miasta po-
winien wykonywać swoje obowiązki w ramach istniejących warun-
ków i możliwości budżetu. Powinniśmy wszyscy wspólnie współ-
pracować i wspierać się w działaniach na rzecz mieszkańców. Nie 
chcę jak i większość radnych brać udziału w kolejnych tworzonych 
sztucznie konfliktach mających na celu antagonizowanie kolejnych 
grup mieszkańców. Jesteśmy otwarci na współpracę i interesuje 
nas praca na rzecz Otwocka i jego mieszkańców, o to samo apelu-
ję do pana naczelnika Andrzeja Wysoczańskiego.

Mamy kiepską wiadomość 
dla wszystkich miłośników od-
poczynku w plenerze! Wiele 
wskazuje na to, że w tym roku 
nie będzie nam dane cieszyć 
się imprezami i małą gastrono-
mią nad Świdrem.

W postępowaniu mającym na 
celu wyłonienie wykonawcy i ope-
ratora plaży miejskiej w Otwocku 
w roku 2017, które zostało zakoń-
czone 19 kwietnia, nie wyłoniono 
żadnego podmiotu. Na zapytanie 
ofertowe złożono jedną ofertę, 
której wartość znacznie przekro-
czyła środki zapewnione przez 
Radę Miasta na realizację zadania. 

-Przypominam, że zapropo-
nowane przez Prezydenta środki  
w wysokości 50 tysięcy złotych de-
cyzją Rady Miasta z dnia 30 grud-
nia 2016 roku zostały obniżone 
do 25 tysięcy. Prowadzenie plaży 
miejskiej w otwocku jeszcze nigdy 
w swój historii nie kosztowało mniej 

niż 40 tysięcy złotych, dlatego też 
wątpliwe, czy za proponowaną 
przez Radę Miasta kwotę zostanie 
wyłoniony jakikolwiek podmiot – 
uważa Andrzej Wysoczański, Na-
czelnik Wydziału Kultury i Promocji.

Pomimo faktu niewyłonienia 
partnera prezydent Zbigniew 
Szczepaniak zdecydował się na 
ponowne umieszczenie zapytania 
ofertowego w najbliższym czasie. 
Pod uwagę brane jest również 
obniżenie wymagań stawianych 

oferentom, co w przypadku wyło-
nienia wykonawcy może przełożyć 
się na jakość funkcjonowania pla-
ży miejskiej. Prezydent zapewnia, 
że w przypadku nie wyłonienia ofe-
renta sprawa zostanie skierowana 
do radnych w celu podjęcia decy-
zji. Możliwe będą dwa scenariusze: 
rezygnacja z plaży w roku 2017 lub 
przesunięcie środków na jej reali-
zację tak, aby była ona możliwa. 
Obydwa scenariusze leżeć będą 
w kompetencjach radnych i to od 

nich zależy, czy tego lata dane 
nam będzie cieszyć się aktywnym 
i zorganizowanym wypoczynkiem 

na plaży miejskiej obok starego 
mostu.                        
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A co na to radni? Wypowiedź Przewodniczącego komisji kultu-
ry, sportu i turystyki, radnego Jarosława Łakomskiego: 

-Ta sytuacja po raz kolejny pokazuje sposób poszanowania 
środków publicznych. Przeszło półtora roku temu radni wniosko-
wali o to, aby zamówienia na energię elektryczną czy też zakupy 
biurowe były realizowane wspólnie przez wszystkie jednostki. To 
doprowadza do obniżenia cen z uwagi na dużą wartość zamówie-
nia. Niezrozumiałym jest fakt, jak przy budżecie rzędu 1750 000zł 
OCK nie posiada środków w wysokości 6tys zł na zakup energii 
elektrycznej. W mojej opinii można odebrać ten fakt jako kolejną 
próbę rozgrywki politycznej ze strony reprezentantów prezydenta. 
Do tej pory wszelkie potrzeby finansowe OCK wykraczające poza 
budżet były rzetelnie przedstawiane przez p.o dyrektora pana 
Sebastiana Rakowskiego. To pozwalało na przyjęcie stosownych 
przesunięć na np. zakup maszyn do konserwacji podłóg dla te-
atru. Rada Miasta rozważa także możliwość zwiększenia budżetu 
OCK na rok bieżący, taka propozycja została pozytywnie zaopinio-
wana na posiedzeniu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, o czym 
pan naczelnik Andrzej Wysoczański może nie wiedzieć, ponieważ 
mimo próśb radnych na posiedzenie nie dotarł. Nie przekazał 
także wniosku komisji do prezydenta, aby ten mógł przygotować 
stosowne zmiany budżetowe do przegłosowania przez radę. Przy-
kre jest to, że zamiast rozmowy i propozycji rozwiązywania spraw  
w gronie rady, nieliczni pracownicy pana prezydenta alarmują me-
dia o problemach, które... sami tworzą odrzucając współpracę



24 kwietnia - 8 maja 2017 r.
5halo

news

Reklama

Referendum w Józefowie jest już pewne, a co z Otwockiem?
Na wniosek grupy miesz-

kańców i po zebraniu wystar-
czającej liczby podpisów pod 
wnioskiem, Rada Miasta Józe-
fowa wyznaczyła jego termin na  
4 czerwca br.

W Otwocku wpłynęły aż trzy 
wnioski do prezydenta. Pierwszy 
pod obrady Rady Miasta Otwoc-
ka już w marcu skierował jeden 
z radnych Dariusz Piętka. Do 
dnia ukazania się halootwock.pl 

wniosek ten nie był procedowa-
ny. Dwa kolejne, złożone zostały 
z inicjatywy mieszkańców mia-
sta. O ile wnioski złożone przez 
mieszkańców nie są obarczone 
ryzykiem podważenia przez wo-
jewodę, o tyle wniosek radne-
go Piętki i podjęcie stosownej 
uchwały przez radę miasta mogą 
zostać uchylone przez wojewo-
dę. Podobna sytuacja miała już 
miejsce w przypadku uchwał 
dotyczących Podkowy Leśnej  
i Warszawy. W uzasadnieniu wo-
jewody czytamy:  „Referendum 
lokalne dotyczące utworzenia, 

połączenia, podziału i zniesienia 
gminy oraz ustalenia jej granic 
może być przeprowadzone tylko 
z inicjatywy mieszkańców (grupa 
co najmniej 15 mieszkańców). 
Niedopuszczalne jest przepro-
wadzenie takiego referendum 
na wniosek rady gminy (z takim 
wnioskiem wystąpiła Rada m.st. 
Warszawy oraz Rada Miasta Pod-
kowa Leśna). Oba samorządy po-
wołały się wyłącznie na przepisy 
Ustawy o referendum lokalnym,  
a pominęły zapisy Ustawy o sa-
morządzie gminnym. Przepro-
wadzenie referendum na wnio-

sek rady miasta jest niezgodne  
z obiema powyższymi ustawami”.

21 kwietnia, na zaproszenie 
prezydenta, w urzędzie miasta 
otwocka odbyło się spotkanie 
pełnomocników wnioskodaw-
ców i radnego Dariusza Piętki.  
Z informacji podanych przez 
jednego z pełnomocników wy-
nika, że wszyscy zainteresowani 
wspólnie poprowadzą inicjatywę 
referendalną. Jak wyglądać to bę-
dzie w praktyce? Jasno i czytelnie 
przedstawione zostało to na stro-
nie http://referendum.otwockie.pl 
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Włodarze od wielu lat zasta-
nawiają się, co zrobić z wałęsa-
jącymi się po miastach i wsiach 
czworonogami. Aby zmniejszyć 
ich ilość, Gmina Wiązowna za-
mierza wyłożyć środki na dofi-
nansowanie czipowania, stery-
lizacji i kastracji.

Chipowanie psów i kotów jest 
całkowicie bezpłatne. Jest to za-
bieg bezbolesny dla zwierzęcia. 
Numer chipu jest rejestrowany 
w ogólnopolskiej bazie danych. 
Dzięki temu szybko można ustalić 
właściciela zwierzaka. Akcja obej-
muje również bezpłatną kastrację/
sterylizację, eutanazję ślepych 
miotów oraz znakowanie zwie-
rząt, których właściciele mieszka-
ją na terenie Gminy Wiązowna. 
Usługa jest całkowicie bezpłatna. 
Aby skorzystać z dofinansowania, 
właściciel zwierzęcia powinien wy-

Zniknie problem bezpańskich zwierząt?
pełnić i złożyć w Urzędzie Gminy  
w Wiązownie wniosek o skierowa-
nie na konkretny zabieg. Następ-
nie, po otrzymaniu skierowania 
wydanego przez Gminę należy we 
własnym zakresie skontaktować 
się ze wskazaną w skierowaniu 
lecznicą i ustalić termin przepro-
wadzenia zabiegu. Przed jego 
wykonaniem lekarz sprawdzi, czy 
pozwala na to stan zdrowia zwie-
rzęcia. Należy pamiętać, że z do-
finansowania można skorzystać 
wyłącznie, gdy jesteśmy miesz-
kańcami gminy Wiązowna i za-
mierzamy przeprowadzić zabieg u 
własnego czworonoga. Nie wcho-
dzi więc w grę zrobienie przysługi 
znajomemu, który mieszka np. w 
Otwocku lub Józefowie! Dofinan-
sowanie do zabiegów sterylizacji/
kastracji zwierzaków, usypiania 
ślepych miotów oraz znakowania/

czipowania psów i kotów odbywać 
się będzie do wyczerpania środ-
ków finansowych przeznaczonych 
na ten cel w budżecie Gminy Wią-
zowna w 2017 r. W przypadku, gdy 
środki finansowe na wykonanie 
zadania okażą się niewystarcza-
jące, przewiduje się możliwość 
realizacji złożonych wniosków  
w następnym roku.

Zabiegi można wykonywać  
w Przychodni Weterynaryjnej Ci-
tovet Andrzej Mastalerz w Miń-
sku Mazowieckim przy ul. Okrzei 
12b po wcześniejszym złożeniu 
w Urzędzie Gminy w Wiązownie 
wniosku o skierowanie na zabieg  
i potwierdzeniu skierowania.

Szczegółowych informacji 
udziela Joanna Kociszewska – 
inspektor w Wydziale Ochrony 
Środowiska, tel. (22) 512 58 26, 
j.kociszewska@wiazowna.pl                                            
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Poprawią 60 km dróg gruntowych
Pracownicy Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wiązownie przy-
stąpili do wiosennego równania nawierzchni na terenie Gminy.

Panowie pracują obecnie  
w pocie czoła samodzielnie i przy 
użyciu specjalistycznego sprzętu 
m.in.: równiarki  oraz walca, aby 
już pod koniec maja mieszkańcy 
mogli korzystać z wygodnych  
i bezpiecznych dróg. Jest to o tyle 
trudne, że pracy jest naprawdę 
dużo, a w niektórych miejscach 
nadal jest grząsko. Aby naprawa 
przyniosła oczekiwane rezultaty 
na dłużej, trzeba więc poczekać 
aż opadnie stojąca tam woda. 

Jak informuje Urząd Gminy,  
w związku z prowadzonymi na 
drogach pracami, trzeba się li-
czyć z utrudnieniami w ruchu  
i zachować ostrożność. Wszelkie 
zgłoszenia i uwagi można zgła-
szać do pracowników Działu Go-
spodarki Komunalnej telefonicz-
nie, dzwoniąc pod numer: (22) 
789 01 33 lub (22) 789 06 95 wew. 
201-204 lub mailowo pisząc na: 
biuro@zwik-wiazowna.pl.
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Zaszczepią lisy
Ważna informacja dla miesz-

kańców całego powiatu otwoc-
kiego!

Lubicie długie spacery ze swo-
im zwierzakiem? To świetnie, bo 
przecież odrobina świeżego po-
wietrza przyda się zarówno wam, 
jak i waszemu czworonożnemu 
przyjacielowi. Ale w tym miesią-
cu powinniście bardzo uważać, 
bo między 25 kwietnia a 8 maja 
odbędzie coroczna akcja doust-
nego szczepienia wolno żyjących 
lisów przeciwko wściekliźnie! Jak 
informuje Mazowiecki Wojewódz-
ki Lekarz Weterynarii, szczepion-
ki będą rozrzucane z samolotu, 
głównie w lasach i na łąkach. 
Jeśli więc podczas przechadz-
ki zauważycie brązowo-zielony 
krążek o wymiarach 4,5 na 4,5 
centymetra, który wydziela inten-

sywny rybi zapach to absolutnie 
go nie dotykajcie! Nie pozwólcie 
też, aby robił to wasz zwierzak! 
Szczepionka nie jest wprawdzie 
szkodliwa dla zwierząt domo-
wych, ale ludzki lub psi zapach 
sprawi, że nie przyjmie jej ten, dla 
którego jest przeznaczona czyli 
lis. Jeśli natomiast zdarzy się, że 
nie upilnujecie swojego psa i do-
tknie czy zje krążek, to koniecznie 
zgłoście to lekarzowi weterynarii. 
Naczelny weterynarz sugeruje 
też, abyście podczas trwania ak-
cji zawsze prowadzali swoje psy 
na smyczy, a koty zamykali w ob-
rębie domu. Pamiętajcie też, że 
zagrożeniem dla człowieka jest 
kontakt preparatu z raną, oczami, 
ustami i nosem! Gdy do niego 
dojdzie, natychmiast porządnie 
umyjcie mydłem miejsce, które 
miało styczność ze szczepionką  
i skonsultujcie się z lekarzem!      ML

Reklama

Wyspy Zawadowskie
Rezerwat przyrody – Wyspy 

Świderskie obejmuje ujście 
Świdra do Wisły. Przechodzi on 
bez wyraźniej granicy w kolejny 
rezerwat ornitologiczny – Wy-
spy Zawadowskie, który dzięki 
wieloletnim staraniom Ogólno-
polskiego Towarzystwa Ochrony 
Ptaków powstał w 1998 r. Przez 
rodowitych józefowian zwane 
są „wysokimi wyspami”. Aby się 
tam dostać, wystarczy przejść 
ul. Graniczną lub ul. Polną do 
trasy nadwiślańskiej, by stamtąd 
przemaszerować lub pojechać 
wyznaczoną drogą w kierunku 
Wisły. Całkowita powierzchnia 

Gdzie na majówkę?
Powiat Otwocki to urocza przestrzeń, która zyskała popularność 

dzięki przedwojennym kurortom, szpitalom i Świdermajerom. 
W całym rejonie Wawra, Falenicy i Józefowa znajdują się szlaki 
turystyczne godne odwiedzenia. Nie sposób opisać wszystkich 
miejsc, dlatego w naszym majówkowym poradniku przedstawimy 
te najpiękniejsze i najbardziej znane miejsca.

Wysp Zawadowskich zajmuje 530 
ha. Swoim zasięgiem obejmują 
czyste piaszczyste wyspy, mieli-
zny oraz wody z kępami, w skład 

których wchodzą: brzeg lewy – 
Józefów, Wawer oraz brzeg pra-
wy - gmina Konstancin-Jeziorna 
i częściowo Wilanów. Możemy 
spotkać tu bobry, wydry, karczow-
niki ziemnowodne i wiele innych 
ssaków. Ten obszar ma duże 
walory krajobrazowe, dla których 
naprawdę warto tu przyjść. Na 
wyspach spoczywają liczne, wy-
rzucone przez wodę „zawady” 
(stąd nazwa „Wyspy Zawadow-
skie”), czyli fragmenty drzew, na 
tle których coraz częściej organi-
zowane są sesje zdjęciowe. Foto-
grafów ucieszy niebanalny widok 
na rozległą panoramę Warszawy. 
Ciekawostką jest to, że w prawo-
brzeżnej wsi Ciszyca odnajdzie-
my pozostałości po drewnianym 
moście prowadzącym wprost do 
Józefowa. Dziś coraz mniej osób 
pamięta, że w latach 1939-1944 
pomiędzy Ciszycą i Józefowem 
istniała stała przeprawa mostowa, 
dostępna dla mieszkańców obu 
brzegów Wisły. 
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Dwór Radzin

Dwór Radzin należy do najpiękniejszych zabytków okolic Otwocka. 
Odnowiony przez właścicieli dwór wraz z zabytkowym parkiem prze-
noszą swoich gości w koniec XIX wieku i klimat prawdziwego gniazda 
rodowego. Po wjechaniu przez bramę, z alei, wiodącej wśród ziele-
ni, roztacza się widok na dwór i park. Rozłożyste dęby, wiązy i lipy 
ocieniają wiernie odrestaurowany, a wybudowany w latach 1872-75 
murowany dwór Radzin. Przestronne pomieszczenia dworu zostały 
odnowione i urządzone z zachowaniem charakteru dziewiętnasto-
wiecznego dworu ziemiańskiego. Nasi Goście mają tu niepowtarzalną 
szansę odtworzenia atmosfery dawno minionych dni i poczuć się jak u 
siebie w domu. Ogromny salon z kominkiem doskonale nadaje się do 
letnich, jak i zimowych przyjęć. Z przestronnego tarasu rozciąga się 
przepiękny widok na dworski park z zachowaną aleją dębów i innymi 
licznymi drzewami będącymi zabytkami przyrody. Na poddaszu dwo-
ru znajdują się pokoje gościnne oraz przytulny pokój dla nowożeńców 
z balkonem. 

Prom Gassy – przeprawa Karczew - Konstancin-Jeziorna
Żeby z Otwocka, Józefowa czy Karczewa dostać się do Konstanci-

na-Jeziorny, nie trzeba przemierzać Mostu Siekierkowskiego czy most 
w Górze Kalwarii, wystarczy przepłynąć promem do miejscowości 
Gassy - mieszczącej się naprzeciwko Karczewa, należącej do gminy 
Konstancin-Jeziorna. Przypomnijmy, że już kiedyś pływał tu taki prom, 
zlikwidowano go w latach 60. Codzienne kursy postanowił przywrócić 
prywatny przedsiębiorca. O coraz większej popularności promu opo-
wiedział nam przewoźnik: -Prom może zabrać 6 aut i 30 osób. Moż-
na nim przewozić rowery. Pełni funkcję zarówno komunikacyjną przy 
codziennych dojazdach do pracy, jak i turystyczną dla rowerzystów, 
którzy są bardzo ciekawi, co znajduje się po drugiej stronie Karczewa 
w Konstancinie. Jest tu spory ruch, rośnie zainteresowanie. Jesteśmy 
naprawdę mile zaskoczeni, że jest tylu chętnych, coraz więcej osób 
korzysta z tego udogodnienia, każdego ranka przewozimy dużo sa-
mochodów. Gassy to wieś mieszcząca się w powiecie piaseczyńskim, 
należąca do gminy Konstancin-Jeziorna. Ta miejscowość jest szcze-
gólnie przyjazna dla wędkarzy, już przy samym brzegu spotkamy ich 
przy pobliskiej plaży. Jest tu wiele wysepek i zatok, a przybrzeżna pla-
ża sprzyja wędkowaniu i grillowaniu.

Pałac Bielińskich Otwock Wielki
7 km na południe od Otwocka znajduje się urokliwy kompleks 

ogrodowo-pałacowy – Pałac Bielińskich. Jest to idealne miejsce na 
weekendowy spacer czy sesję zdjęciową. Pałac zaprojektował jeden 
z najwybitniejszych architektów polskiego baroku, Holender Tylman  
z Gameren. Jeden z najpiękniejszych barokowych pałaców w Polsce 
został wzniesiony w końcu XVII w. dla marszałka wielkiego koronnego 
Kazimierza Bielińskiego. Ulokowano go na malowniczej wyspie Ro-
kola, na jeziorze będącym wiślanym starorzeczem. W 2004 r. obiekt 
przekazano Muzeum Narodowemu w Warszawie. Jest jego oddzia-
łem noszącym nazwę Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim. Zwiedza 
się w nim kilka efektownych sal pałacowych wyposażonych w sprzę-
ty i dzieła sztuki pochodzące z muzealnych magazynów. W jednym  
z pomieszczeń zgromadzono zestaw mebli z belwederskiego gabine-
tu marszałka Józefa Piłsudskiego. Są tu m.in.: jego biurko, fotele i łóż-
ko, w którym zmarł 12 maja 1935 r. Muzeum jest otwarte dla zwiedza-
jących od kwietnia do końca października, od czwartku do niedzieli  
w godz. 10.00-16.00. 

Kto interesuje się architekturą otwocką wie, że wiele współcze-
snych domów wzorowanych jest na architekturze nadświdrzańskiej 
świdermajer, które charakteryzowały się drewnianymi ażurowymi 
zdobieniami werand, ganków i spiczastymi wykończeniami dachów. 
Jednak tamtejsze budynki wznoszone jako kurorty i domy letnisko-
we na początku XX wieku nie wytrzymały próby czasu i musiały 
przejść renowację. Można je jednak zwiedzić. Do najsłynniejszych 
należy dawny Pensjonat Górewicza czy budynek przy ulicy Kościel-
nej 18. Do atrakcji należy również rzeka Mienia, przez którą prowa-
dzi urokliwa trasa kajakowa (kajaki można wypożyczać w „Przystani 
Emów”, www.przystan-emow.pl). Warto odwiedzić most kolejki wą-
skotorowej (na tyłach hotelu Holiday w Józefowie), a przede wszyst-
kim przejść się otwockimi i józefowskimi lasami. Kto interesuje się 
historią i holocaustem, może odwiedzić ruiny zakładu dla nerwowo 
i psychicznie chorych „Zofijówka”, założonego w 1908. W czasie II 
wojny światowej w Zofiówce została przeprowadzona akcja likwida-
cyjna ludności żydowskiej, w jej wyniku w sierpniu 1942 roku życie 
straciło 110 osób. Od 1956 roku mieściło się tam sanatorium prze-
ciwgruźlicze, ale w 1985 szpital przywrócono do pierwotnej postaci. 
Zofijówka została opuszczona w 1998 roku. 

Niezależnie od tego jak i gdzie zdecydujecie się spędzić tego-
roczną Majówkę, życzymy wam wspaniałego odpoczynku i dobrej 
zabawy!

Marta Hoffmann
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halo
edukacja

Vademecum maturalne zawie-
ra najczęściej wiedzę dokładnie 
dostosowaną do wymagań na 
egzaminie. Wiedza wyłożona  
w skondensowanej i przystępnej 
formie, z przykładami praktyczny-
mi jest niezastąpiona, gdy chcesz 
powtórzyć i utrwalić materiał. 
Przed maturą będzie to koniecz-
ne, bo nawet przy regularnej na-
uce przez trzy lata część szczegó-
łów umknie albo się zrobi chaos. 
Przerobienie całego takiego opra-
cowania pomoże uzupełnić luki  
i wszystko odpowiednio poukła-
dać. Rynek oferuje dużą ilość 
kursów, których celem jest przy-
gotować ucznia tak, aby dobrze 
zdał maturę. Jeśli jest to możliwe, 
to warto z nich jeszcze skorzy-
stać. Kursy takie są odpowiednio 
skonstruowane. Przydatne jest, 
że przez obowiązek chodzenia na 
zajęcia musimy regularne powta-
rzać materiał. Jego zaletą jest rów-
nież fakt, że masz stały kontakt  
z nauczycielem, lektorem i osoba-
mi, do których można zwrócić się 
o pomoc. Mimo opracowania nie 
wiesz, jak rozwiązać dane zada-
nie? Nauczyciel szybko rozwieje 
te wątpliwości.

Korzystaj ze źródeł internetowych. 
Rozwiązuj arkusze maturalne  

i sprawdzaj odpowiedzi
Nie chodzi tu o korzystanie ze 

„ściąg” lub Facebooka. W sieci 
funkcjonują  serwisy edukacyjne 
opracowane przez nauczycieli, 
takie jak: www.polskina5.pl, www.
klp.pl oraz www.ostatnidzwonek.
pl. Znajdziesz tam profesjonal-
ną pomoc dydaktyczną: analizy  
i interpretacje, problematykę 
utworów, charakterystyki. Mate-
riał jest uporządkowany i pozwoli 
przypomnieć w dynamiczny spo-

Do egzaminów został nie-
co ponad tydzień, a Ty wciąż 
wertujesz „bryki” przypomina-
jąc sobie historię Wokulskie-
go z „Lalki” i cały rząd wierszy  
z Młodej Polski? A może nie 
warto się stresować i postawić 
na szybkie, jednak solidne przy-
gotowanie? Matura, zwana też 
egzaminem dojrzałości to dla 
absolwentów szkół średnich 
prawdziwe wyzwanie, spraw-
dzian wiedzy i umiejętności  
i przede wszystkim zwieńczenie 
dotychczasowej edukacji. 

Dobre przygotowanie do ma-
tury powinno być rozłożone  
w czasie. Jeśli w ciągu roku stara-
łeś się opanować materiał na bie-
żąco, spokojnie możesz liczyć na 
satysfakcjonujące rezultaty. Zapa-
miętanie wszystkich kluczowych 
informacji do matury wydaje się 
dla kogoś, kto dopiero ma do niej 
podejść, nieraz zupełnie niemożli-
we. Przyswojenie tak dużej ilości 
danych wbrew pozorom nie musi 
być jednak trudne. Wystarczy tyl-
ko opanować skuteczne techniki 
zapamiętywania oraz robienia no-
tatek, aby nawet z pokaźną ilością 
materiału poradzić sobie znacznie 
prościej.

Warto uczyć się na bieżąco
Program w liceum układa-

ny jest tak, że dalsze tematy 
oparte są o wiedzę i umiejęt-
ności z samego początku na-
uki. Jest to szczególnie istotne  
w przedmiotach ścisłych: mate-
matyce, czy fizyce. Warto z niej 
skorzystać, bo finalnie pozwala  
oszczędzić niepotrzebnych ner-
wów, stresu i czasu.

Zainwestuj w Vademecum, szybki 
kurs lub korepetycje

Matura tuż tuż...
sób wybrane motywy literackie 
oraz treść lektur. Polecam również 
obejrzeć ekranizację lektur szkol-
nych. Kontakt z filmem dopełni 
naszą wiedzę na temat bohate-
rów i świata przedstawionego,  
a przy okazji pozwoli na egzami-
nie odwołać się do tekstu kultury, 
jakim jest kino. Warto obejrzeć kil-
ka wybranych filmów Kieślowskie-
go, Zanussiego, Piekorz, Wajdy, 
Holland czy Smarzowskiego. Co 
raz na maturze ustnej pojawia-
ją się pytania na temat kondycji 
współczesnej kultury i cywilizacji. 
Obejrzane filmy pozwolą odwołać 
Ci się do konkretnych twórców 
i ich dzieł. Ogromne znaczenie 
ma też znajomość struktury eg-
zaminu, umiejętność czytania ze 
zrozumieniem oraz dokładnego 
i poprawnego stylistycznie for-
mułowania wypowiedzi ustnych 
i pisemnych. W opanowaniu tej 
wiedzy na pewno pomoże roz-
wiązywanie testów maturalnych 
dostępnych na stronie www.cke.
edu.pl. Dostępne są tam arkusze 
maturalne z lat poprzednich wraz 
z odpowiedziami zawierającymi 
różne możliwe warianty rozwiązań 
np. w kwestii matury ustnej z języ-
ka polskiego. W powyższym linku 
znajdziesz też  testy ze wszystkich 
przedmiotów: języka angielskie-
go, języka niemieckiego, historii 
WOS-u itd. Gruntowne przerobie-
nie tych materiałów pomoże Ci 
uzyskać satysfakcjonujące wyniki 
końcowe.

Nie odkładaj na ostatnią chwilę
Kwiecień to miesiąc bardzo 

intensywnych przygotowań. Jak 
wiemy, rok szkolny dla maturzy-
stów kończy się trochę wcześniej. 
Już w drugiej połowie kwietnia 

zazwyczaj nie ma zajęć, a ostat-
ni semestr to powtórki wcześniej 
przerobionego materiału. Całego 
materiału raczej nie da się opano-
wać i utrwalić w tydzień, ale w mie-
siąc, przy bardzo intensywnej pra-
cy, jest to jak najbardziej możliwe. 
W końcu chodziłeś na lekcje przez 
3 lub 4 lata, więc nie zaczynasz 
nauki od początku, posiadasz już 
zasoby wiedzy, wystarczy ją tylko 
gruntownie powtórzyć. Nawet jeśli 
do matury zostało mało czasu,  
a ogrom nauki cię przerasta – nie 
panikuj. Postaraj się zorientować, 
które przedmioty wymagają twojej 
największej uwagi i poświęcenia 
im największej ilości czasu. Ma-
jąc takie informacje dobrze jest 
ułożyć plan działania, rozpisać 
sobie na kartkach w kalendarzu, 
albo korzystając z aplikacji mobil-
nej, jakimi tematami zajmiesz się 
w danym dniu. I po prostu zacząć 
się uczyć, unikając przy tym wy-
mówek i usprawiedliwień.

Dzień przed maturą…
Raczej odradzana jest nauka  

w ostatnim dniu, z kolei inni za-
lecają powtórzyć przekrojowo 
zagadnienia. To zależy od Twojej 
osobistej potrzeby, jeśli czujesz, 
że już wystarczająco dużo czasu 
poświęciłeś na powtórki, możesz 

zrobić sobie wolne. Wszyscy jed-
nak ostrzegają przed intensyw-
nym uczeniem się do ostatniej 
chwili. Nie możesz przyjść na 
egzamin silnie zestresowany, nie-
wyspany, zmęczony fizycznie lub 
umysłowo. Dlatego niewskazane 
jest zarywanie nocy. Ostatniego 
dnia rób wszystko, aby Twój or-
ganizm nie zorientował się, że ju-
tro wydarzy się coś niezwykłego. 
Zjedz coś pożywnego, przejdź 
się na spacer, posłuchaj ulubio-
nej muzyki. Unikaj silnych emocji, 
mogą zwiększyć poziom stresu.

Matura to bardzo ważny i stre-
sujący moment w życiu ucznia. 
Odpowiednio przygotowując się 
do niej można część tego stresu 
wyeliminować. Dodatkowo warto 
pamiętać, że nigdy nie opanuje 
się w 100% całego materiału, więc 
nie warto stawiać sobie za wyso-
ko poprzeczki, a raczej wyjść  
z założenia: „Robię tyle, ile jestem 
w stanie. Nauczę się tak, aby na 
maturze móc powiedzieć sobie 
„dałem z siebie wszystko”.

Życzymy wam, aby przygoto-
wania w ostatnich dniach do ma-
tury okazały się przyjemną i owoc-
ną pracą. Trzymamy kciuki za jak 
najlepsze wyniki.

Marta Hoffmann

Zapytaliśmy maturzystów z naszego powiatu o nastro-
je przed egzaminem dojrzałości. Czują się zestresowani 
czy wyluzowani? Jakie przedmioty najchętniej wybierają 
na maturze? Przeczytajcie naszą sondę!

Bartek: Szczerze mówiąc tro-
chę przeraża mnie matura ust-
na z języka polskiego i pisem-
na z matematyki. Jeśli chodzi 
o polski, w przeciwieństwie 
do starej matury, materiał do 
opanowania jest ogromny. 
Jeszcze dwa lata temu można 
było dostać gotowe zagad-
nienie do nauczenia się, to 
była tzw. prezentacja ustna. 
Od razu wiedziało się, o czym 
się powie na egzaminie. Zero 
stresu. Za trzy tygodnie mam 
maturę ustną i jeszcze wiele 
przede mną do opanowania. 
Pozostaje mi być dobrej myśli. 
Z matematyką powinno le-
piej pójść, przez 3 lata liceum 
wspomagałem się korepety-
cjami. Jak zdam maturę, chcę 
zrobić sobie rok przerwy od 
nauki i iść do pracy.

Maciek: Ja zdaję podstawowy angielski, biologię i chemię. Najbardziej boję się biologii, gdyż jest to 
przedmiot, z którego wyniki zadecydują, czy dostanę się na wymarzną uczelnię. Stres wzmaga świa-
domość, że cały marzec nie chodziłem do szkoły, sporo ostatnio chorowałem, jednak miałem w domu 
prywatnego nauczyciela, który cały czas mnie mobilizował i bardzo mi pomógł. 

Kuba: Zdaję polski rozszerzony i historię. Ja do matury podejdę z luzem. Przez cały okres ogólniaka 
starałem się być na bieżąco, a na rok przed maturą zapisałem się na kurs z polskiego. Przerobiłem 
wszystkie arkusze, które były na maturze plus próbne z Operonu. U nas na próbnej wszyscy straszyli, 
pilnowali i panowała atmosfera postrachu. W mojej szkole nauczyciele są przyjaźnie nastawieni, poza 
tym jest też pełna współpraca między uczniami. Ciut boję się ustnej, to jednak trochę więcej stresu, 
ale mam nadzieję, że wszystko skończyło się pomyślnie. 

Ewelina: Na maturze zdaję rozszerzony polski, matematykę i niemiecki. Matury próbne poszły mi 
dobrze, dlatego jestem spokojna. Jednak wiem, że w moim przypadku dużą rolę odgrywa stres, 
szczególnie przy wypowiedziach ustnych. Boję się tego momentu, gdy wejdę do sali i będę musiała 
odpowiedzieć na pytanie przed komisją egzaminacyjną. Ze zdenerwowania czasami zdarza mi się 
zapomnieć podstawowych wiadomości, ale myślę, że dam radę. Teraz odczuwam smutek związany 
z pożegnaniem kolegów i koleżanek z liceum. Bardzo się razem zżyliśmy, szczególnie na ostatnim 
wyjeździe pożegnalnym. 

Ola: Ja szczerze mówiąc 
mało umiem i daje się to co-
raz bardziej odczuwać. Gdy 
przerabiam arkusze lub pani 
w szkole omawia z nami za-
gadnienia z lat ubiegłych, 
nie potrafię odpowiedzieć 
jeszcze na większość pytań. 
Przyznam, że nie czytałam 
lektur, tylko streszczenia. 
Dlatego zdaję sobie spra-
wę, że jeśli nie zdam teraz, 
to przez najbliższy rok mu-
szę nadrobić wszystkie za-
ległości. Inaczej się nie da, 
trzeba mieć wiedzę choćby 
powierzchowną.

Monika: Chciałabym studiować pediatrię na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym, dlatego 
oprócz rozszerzonego języka polskiego zdaję również biologię. Oczywiście największą obawę sta-
nowi matematyka – tak samo jak moi koledzy i koleżanki chodzę na korepetycje. Ale i tak żartujemy 
sobie, że w sierpniu spotykamy się na wspólną naukę i poprawki.;)  A biologia? Tu materiał trzeba opa-
nować pamięciowo. Duże znaczenie ma praca nauczycieli. Młodsi potrafią poprzez zabawę i humor 
wymyślić oryginalne i skuteczne metody opanowania materiału, a starsi wzbudzają respekt i potrafią 
zmotywować do pracy.
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Wysłuchała: 
Marta Hoffmann
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Sprawdź nas!
Koszt połączenia wg taryfy operatora.

-  wystarczy dowód osobisty
-  gotówka w jeden dzień

797 705 110

Oliverze, opowiedz o swoim 
dzieciństwie w Otwocku.

W Otwocku mogłem bez pro-
blemu chodzić do przedszkola. 
Wszyscy się mną opiekowali, byli 
bardzo mili, podobnie jak dzie-
ci. Moja wychowawczyni, pani 
Agatka, pierwsza odkryła, że nie 
słyszę. Później zacząłem chodzić 
do szkoły podstawowej. Moją wy-
chowawczynią była pani Agatka 
Mazek. Tam wszyscy mnie bar-
dzo ciepło traktowali i okazali wie-

Otwock – moje miasto lat dziecinnych

le zrozumienia, ponieważ dopiero 
co otrzymałem aparaty słuchowe 
i uczyłem się języka polskiego. 
Po szkole zawsze bawiłem się 
z dziećmi z osiedla. Najbardziej 
lubiłem grać w piłkę. W Otwocku 
mogłem być po prostu dzieckiem 
i tak bylem traktowany.
Za jakimi osobami i miejscami 
związanymi z Otwockiem tęsk-
nisz najbardziej?

Najbardziej tęsknie za otwocką 
szkołą, za wychowawczynią pa-

nią Agatką, za niedzielnymi msza-
mi św. u Pallotynów dla dzieci. 
Brakuje mi otwockich przyjaciół, 
cioci Agnieszki, sąsiadów. Wszy-
scy mnie lubili i to było odwzajem-
nione. Pamiętam festyny w parku, 
gdzie koniecznie chciałem śpie-
wać, choć jeszcze nie do końca 
potrafiłem, ale moim marzeniem 
było stać na scenie w muszli kon-
certowej. W Otwocku nie czułem 
lęku czy zagrożenia. To był moż-
na rzec mój „ mały kraj lat dziecin-
nych”. 
Skąd u Ciebie muzyczno-wokal-
na pasja?

Nie wiem skąd wzięła się  
u mnie muzyczna i wokalna pa-
sja. Zwyczajnie chyba urodziłem 
się z tą miłością. Podobno od 
maleńkiego dziecka reagowałem 
na muzykę i ciągle chodziłem  
z magnetofonem przy uchu. Za-
cząłem śpiewać, gdy miałem 17 
lat. To była jakaś ogromna we-
wnętrzna chęć i musiałem spró-
bować. Dobrze wyszło. Mama 
wtedy bardzo zaskoczona powie-
działa: „chłopie, będą z Ciebie lu-
dzie”. (uśmiech)
Kiedy przyjeżdżasz do Polski, 
koncertujesz w Otwocku. Cze-
go wyrazem są Twoje występy?

Ja bardzo kocham Otwock, 
bo kiedy tu mieszkałem byłem 
bardzo szczęśliwy. Gdy śpiewam 
w Otwocku dla otwocczan, mam 
wrażenie, że jestem tu cały czas, że 
jestem częścią tego miasta, że nic  
w moim życiu się nie zmieniło. 
Mam wtedy poczucie bezpie-
czeństwa, radości i czuję ludzką 
sympatię. Dlatego tak bardzo, od 
serca chciałem zaśpiewać na gali 
100-lecia Miasta Otwocka, zaśpie-
wać dla miasta, które jest i będzie 
moja miłością. Niestety, nie zgo-
dzono się na to. Boli mnie to do 
dzisiaj.
W listopadzie 2016 r. zaśpie-
wałeś charytatywnie dla Bła-
żeja Cymermana z Józefowa 
– chłopca, który uległ nieszczę-
śliwemu wypadkowi – to piękny 
gest. Co sprawiło, że przemie-
rzyłeś setki kilometrów specjal-
nie dla niego?

Faktycznie przyjechałem z Nie-
miec i zaśpiewałem dla Błażeja. Wysłuchała: Marta Hoffmann

Oliver Palmer – 26-letni wokalista. Muzyk z pasją i charyzmą. Tenor obdarzony talentem 
i brawurowym głosem. Otwocczanin z pochodzenia, jednak na stałe mieszka w niemiec-
kim landzie – urokliwej Bawarii. Oliver jest muzykiem niesłyszącym, jednak niedosłuch 
nie przeszkodził mu w doskonaleniu warsztatu wokalno-muzycznego, co zaowocowa-
ło licznymi sukcesami w świecie muzyki. Brał udział w Must be the Musik, jest laure-
atem Międzynarodowego Festiwalu „Ślimakowe Rytmy“ dla osób z zaburzeniami słuchu. 
Przed 4 laty wysoko notowany uczestnik brytyjskiej edycji Got Talent w Londynie.

Znamy z mamą jego tatę, który po 
moim występie na Sesji Rady Mia-
sta przyniósł mi do domu w po-
dziękowaniu od Urzędu Miasta ta-
blet. Za parę godzin wyjeżdżałem 
do Niemiec. Oczywiście wziąłem 
tablet ze sobą i mam go do dzisiaj. 
Wypadek Błażeja spotęgował  
u mnie wstrząs i postanowiłem, 
na ile mogę, przyczynić się do 
pomocy temu chłopcu, aby jak 
najszybciej mógł korzystać z ży-
cia, tak jak my wszyscy. Błażeja 
spotkała straszliwa tragedia i po-
trzebuje ogromnego wsparcia, by 
moc wrócić do normalnego życia.
Mimo niedosłuchu wiele dajesz  
z siebie wokalnie. Zdradzisz, jak 
to robisz?

Bardzo pomagają mi wysoko 
ustawione aparaty słuchowe, bez 
aparatów nic nie słyszę. Ponie-

waż kocham śpiew (przenoszę 
się wtedy w inny, dobry, przyjazny 
wszystkim ludziom świat), śpie-
wam chętnie i od serca. Inaczej 
nie potrafię. Często wywołuje re-
akcje wzruszenia u słuchających. 
A ja po prostu śpiewam.
Czy planujesz nas odwiedzać 
częściej?

W ciągu roku jestem w Otwocku 
od dwóch do trzech razy. Jeśli bę-
dzie to możliwe, to zawsze bardzo 
chętnie zaśpiewam. Pozdrawiam 
WSZYSTKICH OTWOCCZAN! 

I dodam, że mieszkańcom mo-
jego miasta życzę, by bez wzglę-
du na spojrzenie na życie, wza-
jemnie się szanowali. Również, 
aby urzędowo brano pod uwagę 
ludzkie wartości i potrzeby.
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Twoje miasto. Twój sklep.

Oferta ważna od 5.04.2017 do wyczerpania zapasów

OTWOCK ul. Świderska 13a tel. 22/779 35 50

0 zł DARMOWA
DOSTAWA

FACHOWE
PORADY

MOŻLIWOŚĆ
PRZEDŁUŻENIA
GWARANCJI

GWARANCJA

5
lat

PROMOCJE
WYPRZEDAŻEOKAZJA!
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Końcówka do 
ubijania piany

Płynna regulacja 
prędkości

Płynna regulacja prędkości

1 l
poj. dzbanka

200 ml
poj. rozdrabniacza

600 W
  

moc

Pojemnik z przykrywką

Końcówka miksująca ze stali szlachetnej

UE 32K5500 32" 1449 zł

TELEWIZOR
UE 40K5500

1799,-

Full 
HD

3 x HDMI, 
2 x USB

Tuner 
DVB-TC

Smart TV Wide Color Enhancer Plus
Dolby Digital Plus Wi-Fi

A            klasa

40”
TELEWIZOR
49LH570V

1899,-

Full 
HD

2 x HDMI, 
USB

Tuner DVB-T2/
DVB-C/DVB-S2

Smart TV
Picture Wizard III Czysty głos Wi-Fi

Procesor obrazu Triple XD Engine

A++
            klasa

PRALKA
WMB 61022 PL PTM

849,-

A++
            klasa 6kg

           wsad
1000
obr./min

45 cm
głębokość

15 programówProgram Xpress Super Short

Elektroniczny system wyważania wsadu

AquaFusion

TYLKO W
PRALKA

WAN 2416 GPL

1399,-

GRATIS
Kapsułki 
Ariel 28

PRALKA
BWA71053WPL 

949,-

A+++
            klasa 7kg

           wsad
1000
obr./min

54 cm
głębokość

16 programówWyświetlacz LED

Program szybki 30 min Opóźnienie startu

Sterowanie elektroniczneTechnologia Push&Wash

KUCHNIA 
GAZOWO-ELEKTRYCZNA

57GEH2.33HZpTaA(W)

1069,-
KUCHNIA 

GAZOWO-ELEKTRYCZNA
58GES2.33HZpTaF(Xsx)

1049,-

A            klasa
62 l

pojemność
50 cm

szerokość
Pojemność 

XXL

Szybkie nagrzewanie
Ruszt emaliowany

Chłodny frontTermoobieg

Emalia łatwoczyszcząca Easy Clean
Programator elektroniczny Ta

8
funkcji

TYLKO W

TYLKO WNOWOŚĆ
GRATIS

Patelnia Tefal 
B1640652 28 cm

ZMYWARKA 
DFS 05011 W

999,-

4
pola

Zabezpieczenie 
przeciwwypływowe gazu

Ruszt 
emaliowany

Zapalarka 
w pokrętle

PIEKARNIK 
BIM 22305 X

999,-
PŁYTA GAZOWA
HIZG 64124 SX

449,-
BLENDER 
BK3014

129,-

A            klasa
71 l

pojemność
8

funkcji

Pieczenie 3D

Rozmrażanie

Wyświetlacz semi sensorowy LED

Prowadnice 
teleskopowe

Sterowanie elektroniczne Termoobieg Grill

A+++
            klasa 7kg

           wsad
1200
obr./min

55 cm
głębokość

Konstrukcja AntiVibrationActiveWater

Silnik EcoSilence Drive

Kontrola ilości piany

VarioPerfect

Wyświetlacz LED

A            klasa
62 l

pojemność
50 cm

szerokość
Pojemność 

XXL

Szybkie nagrzewanie
Ruszt żeliwny

Szufl ada na prowadnicach rolkowychTermoobieg
Emalia łatwoczyszcząca Easy Clean

Programator elektroniczny Ta

8
funkcji

Opóźnienie startu System Water Safe
Połowa załadunku 5 programów

Hot Air Drying

A+
            klasa

10 kompletów
pojemność

45 cm
szerokość

13 l
zużycie wody

TELEWIZOR
LED 320H7

659,-

HD 
TV LED 3 x HDMI,

USB
Tuner 

DVB-T/T2/C

Dolby Digital Plus Tryb hotelowy

A+
            klasa

Reklama
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Wsiadaj na rower - „W stro-
nę Otwocka – góra Meran”

Już 6 maja odbędzie się ro-
werowa wycieczka otwierająca 
sezon wiosenny. Wyprawa ro-
werowa z józefowianistą, miło-
śnikiem i pasjonatem Józefowa 
– Januszem Prządką, z któ-
rym wywiad opublikowaliśmy  
w ostatnim numerze. 

Podczas wycieczek rowero-
wych pan Janusz daje się poznać 
jako otwarty, pogodny i pełen pa-
sji przewodnik. Potrafi zaszczepić 
pasję, pokazać wiele ciekawych 
miejsc i obiektów znajdujących 
się w naszym powiecie. Dzięki 
wiedzy pana Janusza można 
odkryć te miejsca i dużo dowie-
dzieć się na temat historycznej 
spuścizny drewnianych domków 
– nazwanymi przez Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego – Świ-
dermajerami. 

Trasa ok. 25 km (przybliżony 
czas trwania wycieczki to 3 go-
dziny). 

6 maja (sobota) godz. 10:00 
pod Urzędem Miasta w Józefo-
wie. Wstęp wolny. Obowiązują 
zapisy.

Filmowe Oscary w Józefowie
W dniach 6-7 maja odbędzie 

się w Józefowie bezpłatny po-
kaz filmów. 

Pierwszy seans odbędzie się  
w sobotę o godz. 18.00. Film opo-
wie historię rozgrywającą się w la-
tach 50. XX wieku. Głowa rodziny, 
mężczyzna, który niegdyś marzył 
o karierze baseballowej, zosta-
je śmieciarzem w Pittsburghu.  
Z czasem narasta w nim poczu-
cie rozczarowania i frustracji, w 
efekcie czego cierpią jego żona  
i syn. W rolach głównych: Denzel 
Washington i Viola Davis (Oskar 

za rolę drugoplanową). Drugi 
seans odbędzie się w niedzielę. 
Zaprezentowany będzie kolejny 
film: po śmierci Joe'go, starszego 
brata, Lee Chandler zszokowany 
wiadomością, że brat powierzył 
mu opiekę nad swoim synem Pa-
trickiem wraca w rodzinne okoli-
ce. Lee rzuca wszystko i przenosi 
się do Manchester-by-the-Sea, 
zmuszony zmierzyć się z wyda-
rzeniami przeszłości, które spra-
wiły, że rozstał się z żoną i opuścił 
miasteczko, w którym wyrastał.  
W roli głównej: Casey Affleck 
(Oskar dla najlepszego aktora) 
oraz Kenneth Lonergan (Oskar za 
najlepszy scenariusz oryginalny). 

Pierwszy seans: sobota, godz. 
18.00, drugi seans: niedziela, 
godz. 18.00, Seans niebileto-
wany. Sala widowiskowa MOK  
w Józefowie

W stronę sienkiewiczowskiej 
Trylogii - Piknik Historyczny 
„Szwedzi w Otwocku Wiel-
kim, czyli Potop w Pałacu 
Bielińskich”

Przyszedł wyczekany czas na 
polsko-szwedzkie zmagania, 
czyli imponującą imprezę histo-
ryczną w ramach Nocy Muzeów 
2017. Jeśli interesują się Pań-
stwo rekonstrukcją historycz-
ną i imprezami plenerowymi 
– wzięcie udziału w wydarzeniu 
będzie właściwym wyborem. 
Organizatorami imprezy są: 
Stowarzyszenie Kompania Dra-
gonów Pana Zebrzydowskiego, 
Gmina Karczew, MGOK w Kar-
czewie oraz Muzeum Wnętrz  
w Otwocku Wielkim. 

Tradycyjna, majowa impre-
za historyczna odbędzie się  
w tym roku 13 i 14 maja na tere-
nie Pałacu Bielińskich w urokli-
wym Otwocku Wielkim. Jak co 
roku czeka nas mnóstwo dobrej 
zabawy: pokazy piesze i konne, 
gry i zabawy dla dzieci, muzyka 
z epoki, wojskowe obozowisko  
z XVII wieku, a także Nocna Bitwa 
w sobotę oraz niedzielna potycz-
ka przed południem. W trakcie 
wydarzenia posłuchamy na żywo 
muzyki w wykonaniu zespołu 
Fleurdelis. Ponadto odbędzie się 
prezentacja strojów, broni i wy-
posażenia żołnierskiego z XVII w. 
Nie zabraknie stoisk rzemieślni-
ków, straganów, zabaw dla dzieci 

(animacje, konkursy z nagroda-
mi), turnieju szabli bojowej oraz 
łuczników. W trakcie trwania wy-
darzenia będzie można zwiedzić 
pałac z przewodnikiem.
13-14 maja od 10.00, Pałac  
w Otwocku Wielkim, ul. Zamko-
wa 49. Wstęp wolny. 

Ujawnij swój talent!
Jesteś mieszkańcem gmi-

ny Karczew? Przyjdź w dniach 
8-12 maja, pokaż swój talent 
i wygraj 2000 zł! Rusza druga 
edycja gminnego konkursu ta-
lentów – „Pokaż swój talent”! 
Miasto Karczew zaprasza do 
wspólnej zabawy utalentowa-
nych ludzi w każdym wieku z ca-
łej gminy. Bez względu na wiek 
i zainteresowania artystyczne 
– zaproszeni są wszyscy tance-
rze, wokaliści, muzycy, lalkarze, 
parodyści, mimowie, amatorzy.

Konkurs zostanie podzielo-
ny na trzy etapy. W pierwszym 
z nich uczestnicy będą musieli 
zaprezentować swoje umiejęt-
ności na castingach. W drugim 
jurorzy wyłonią dziesięciu fina-
listów, którzy się zmierzą już 18 
czerwca 2017 r. na największej 
imprezie plenerowej w gminie 
– Dniach Karczewa – etap trze-
ci. Występy zostaną poddane 
ocenie jurorów. Uczestnicy, któ-
rzy otrzymają największą liczbę 
głosów zostaną zwycięzcami. 
Uczestnikiem konkursu może 
być każda osoba lub grupa 
osób (np. zespół muzyczny 
lub grupa taneczna) bez ogra-
niczeń wiekowych, mieszkają-
ca na terenie gminy Karczew.  
W przypadku większej grupy 
osób wystarczy, że co najmniej 
jedna osoba mieszka na terenie 
gminy. Trzeba pamiętać, że na 
castingu  występ może trwać 
maksymalnie 5 minut. Nie za-
pomnijcie o płycie CD lub mp3  
z podkładem muzycznym!

Kartę zgłoszeń należy wypeł-
nić do 30 kwietnia 2017 r. i zło-
żyć osobiście w Biurze Obsługi 
Mieszkańców Urzędu Miejskie-
go w Karczewie lub przesłać 
mailowo na adres: j.szczeplik@
karczew.pl. Załączniki do pobra-
nia na stronie www.karczew.pl

Castingi odbędą się w dniach 
8.05. – 12.05.2017 r. – miejsce 
castingu i więcej szczegółów 
na stronie!

Dziecięca scena.  
Bajki poruszą i nauczą

W Powiatowym Młodzieżo-
wym Domu Kultury w Otwocku 
odbędzie się spektakl w wyko-
naniu Dziecięcego Teatru Ama-
torskiego „Pasja” pt. „Morskie 
opowieści” w reżyserii Agnieszki 
Zakrzewskiej, cenionej, znanej 
otwockiej inscenizatorki oraz 
organizatorki warsztatów teatral-
nych dla dzieci i młodzieży. 

Sztuka opierać się będzie na 
kanwie znanych i lubianych utwo-
rów dla dzieci takich jak: Pipi, 
Dziewczynka z zapałkami, Smok 
Wawelski, Złota Rybka, Lis i ko-
zieł, Jaś i Małgosia, Smok, który 
zmienił jadłospis. Przedstawienia 
skierowane są zarówno do dzieci, 
jak i dorosłych, bowiem bajki od 
dawien dawna przekazują naj-
ważniejsze wartości dotyczące 
świata dziecięcego oraz dorosłe-
go. Opowiadają humorystycznie 
o współczesnym świecie. Uczą, 
bawią, rozwijają, przestrzegają. 
24 kwietnia, godz. 8.00, 17.30 
(spektakl otwarty – bez wejściówek)
26 kwietnia, godz. 8.00, 10.30 
(brak wolnych miejsc)
27 kwietnia, godz. 8.00, 10.30 
(brak wolnych miejsc)
28 kwietnia, godz. 13.00 
(są wolne miejsca)

Sala Widowiskowa PMDK, ul. 
Poniatowskiego 10, bilety do 
nabycia w PMDK

Falenicka edukacja filmowa
Wkrótce w falenickim kinie na 

stacji PKP odbędzie się wyjąt-
kowy i godny polecenia pokaz 
filmu „Salome” z 1923 r. w reży-
serii Charlesa Bryanta z muzy-
ką na żywo w wykonaniu duetu 
Waldemara Marka i Mieczysława 

Plonka. Duet na co dzień mieszka 
w Szkocji, odwiedzi Falenicę w ra-
mach swoje trasy koncertowej. 

Impulsem do założenia pro-
jektu było tworzenie muzyki do 
filmów z epoki kina niemego. 
Suna Path gra muzykę elektro-
niczną inspirowaną głębokimi 
dźwiękami z gatunków dub 
techno, deephouse, downtem-
po, ambient, minimal. „Salomé” 
to niemy film oparty na biblijnym 
micie w reżyserii Charlesa Bry-
ant to filmowa adaptacja sztuki 
Oscara Wilde o tej samej nazwie. 
Salomé nazywany jest często 
jednym z pierwszych filmów ar-
tystycznych, który został nakrę-
cony w Stanach Zjednoczonych 
w epoce kina niemego. Staranny 
dobór kostiumów i rekwizytów, 
charakteryzacja postaci w po-
łączeniu z niezwykłą dbałością  
o światło sprawiło, że obraz 
świetnie oddaje pragnienia  
i nastroje głównych bohaterów. 
W 2000 roku film ten został wy-
brany do zachowania w Stanach 
Zjednoczonych National Film 
Registry przez Bibliotekę Kon-
gresu Stanów Zjednoczonych 
jako „kulturowo, historycznie 
albo estetycznie znaczące”.

Czwartek, 18 maja, godz. 
20:00, KINOkawiarnia Stacja 
Falenica, ul. Patriotów 44a (bu-
dynek stacji kolejowej) bilety 
20 zł.

Przygotowała: Marta Hoffmann
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Rzeźbiarze opanują Gliniankę
Jeśli chcesz się dowiedzieć 

jak z kawałka drewna wyczaro-
wać piękny posąg lub inne dzie-
ło oraz spotkać lokalnych i nie 
tylko artystów rzeźbiarzy to ko-
niecznie weź udział w V Ogólno-
polskim Plenerze Rzeźbiarskim 
w Gliniance, który odbędzie się 
w dniach 29 kwietnia – 3 maja. 

W ramach wydarzenia, na 
które organizatorzy serdecznie 
zapraszają mieszkańców powia-
tu, zostaną przeprowadzone po-
kazy rzeźbiarskie oraz warsztaty 
dla młodzieży szkolnej. 

Obowiązują zapisy do dnia 
28 kwietnia! Przyjmują je pra-
cownicy Biura Kultury i Pro-
mocji Starostwa Powiatowego  
w Otwocku, ul. Komunardów 10, 
tel.: (22) 788 15 34 wew. 387,  
kultura@powiat-otwocki.pl.
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Informacje przygotowała
Adrianna Prokop
Dziennikarka  
www.przeambitni.pl

Więcej informacji znajdziesz 
na naszej stronie

www.przeambitni.pl

MICHAŁ ŻEBROWSKI W SCENACH MIŁOSNYCH W FILMIE „WSZYST-
KO ALBO NIC”. CO NA TO ŻONA ALEKSANDRA?

MARTA SĘDZICKA – CZY SŁAWA  
Z TOP MODEL POMAGA NA UCZELNI?

„WSZYSTKO ALBO NIC” – 
KSIĄŻKA Z HISTORIĄ, KTÓRA 

ZOSTAŁA HITEM?

Marta Sędzicka podczas pokazu mody 
TheCadess została zapytana przez nas  
o swoje plany oraz o to jak jest traktowana 
na uczelni. Modelka, po udziale w progra-
mie Top Model, kształci się w dalszym cią-
gu. Okazuje się, że jej grono profesorskie 
prawdopodobnie nie oglądało jej w telewi-
zji i gwiazda nie rozpacza z tego powodu. 
W końcu w trakcie programu były również 
rozbierane sesje. Co na to profesorowie?

Sprawdźcie na przeAmbitni.pl

Serial polityczny „Ucho Prezesa”, 
w którym jego twórca, Robert Górski  
i inni kabareciarze wyśmiewają obecną 
władzę, bije ostatnio rekordy popular-
ności. Na ostatnim treningu do „Tańca 
z gwiazdami” mieliśmy okazję zapytać 
Mariusza Kałamagę o tę produkcję. Czy 
Robert Górski zaproponował mu już 
udział w serialu? Jak sam Mariusz przy-
znaje jeszcze nie, ale z chęcią wystąpiłby 
w kolejnym odcinku. Zdecydowanie woli 
śmiać się, niż denerwować na polityków.

Cała rozmowa z Mariuszem Kałamagą 
na przeAmbitni.pl 

Jesteście fanami serialu „Druga Szansa” w stacji TVN? Jeśli tak, na pewno 
informacja o małej, choć kluczowej zmianie w obsadzie, może Was zainteresować. 
Już od samego początku widzowie obdarzyli wielką sympatią postać Lidki, którą 
gra Maja Ostaszewska. Niestety aktorka zamieściła niedawno wpis na portalu 
społecznościowym wyjaśniający, że zdecydowała się zrezygnować z dalszego 
prowadzenia roli i zamierza skupić się na nowych projektach, w tym na nowym 
serialu.

Więcej o planach aktorki na przeAmbitni.pl

Związek Małgorzaty Majdan-Ro-
zenek z Radosławem Majdanem ma się  
w najlepsze. Para niedawno wróciła z ro-
dzinnych wakacji z Azji, gdzie odpoczy-
wała i ładowała baterię. Na wiosennej ra-
mówce stacji zapytaliśmy ją o to czy ona 
mogłaby wykonać telefon do Dody w celu 
spotkania i wzajemnego spotkania się. 
Prezenterka przyznała, że nie widzi takiej 
potrzeby i obie są zbyt zajęte, nie miałyby 
po prostu na to czasu.

Pełna wypowiedź w materiale  
wideo na przeAmbitni.pl

Film „Wszystko albo nic” to czesko-
-polsko-słowacka komedia romantyczna. 
Na ekranie zobaczymy między innymi 
Pawła Deląga i Michała Żebrowskiego. 
Okazuje się, że książka, na podstawie któ-
rej powstała produkcja na samym starcie 
nie zdobyła uznania. Na premierze filmu 
mieliśmy okazję porozmawiać z jej autor-
ką, Evitą Urbanikovą, która wyznała nam, 
że żadne wydawnictwo w Czechach ani 
na Słowacji nie chciało z początku wydać 
jej tekstu. Jednak autorka nie poddała się 
i wydała książkę na własną rękę. Jak się 
okazuje, miała całkowitą rację, bo książka 
okazała się bestsellerem. 

Więcej o filmie na przeAmbitni.pl

Dużo osób twierdzi, że wygląd nie ma 
dla nich znaczenia, jednak mimo wszyst-
ko zwracamy uwagę na to, jak ktoś się 
ubiera czy jaką ma fryzurę. Zapytaliśmy 
Maję Sablewską, która jak nikt inny zna 
się na modzie, czy widzi u mężczyzn  
w Polsce, poprawę stylu ubierania. Sty-
listka zauważa ogromną przepaść pomię-
dzy tymi facetami, którzy naprawdę dbają  
o swój wygląd a pomiędzy tymi, którzy 
po prostu zakładają coś na siebie żeby 
czuć wygodę i swobodę.

Co według niej powinien mieć mężczyzna? 
Odpowiedź na przeAmbitni.pl

W Czechach i Słowacji film Wszystko albo nic” cieszy się większą popularnością, 
niż obsypany niedawno nagrodami „La la land”. W międzynarodowej produkcji zagrał 
m.in. Michał Żebrowski, a wszystko za sprawą żony Aleksandry. Autorka książki pol-
skiej obsady szukała za pomocą przeglądarki Google i zdradziła nam, że Michał Że-
browski „wyskoczył” jako pierwszy. Autorka była zdecydowana na niego, więc wysłała 
scenariusz. Jednak, nie trafił on do Michała, lecz do jego żony, która go przeczytała. 
Na szczęście spodobał się jej i przekazała go mężowi. Czy Aleksandra jest zazdrosna  
o męża w scenach miłosnych?

Odpowiedź na przeAmbitni.pl

KAŁAMAGA: WOLĘ OGLĄDAĆ 
„UCHO PREZESA”, NIŻ PATRZEĆ 

NA NICH W SEJMIE”

MAJA OSTASZEWSKA ODCHODZI Z „DRUGIEJ SZANSY”? 
AKTORKA KOMENTUJE!

artykuł sponsorowany

MAŁGORZATA ROZENEK-MAJDAN 
O SPOTKANIU Z DODĄ!

„FACET MUSI MIEĆ…”- NA CO 
MAJA SABLEWSKA ZWRACA 

UWAGĘ U MĘŻCZYZN?

Weronika Rosati to aktorka, któ-
ra dzieli swoje życie zawodowe mię-
dzy Polską a Stanami Zjednoczonymi.  
U nas obecnie możemy ją oglądać  
w serialu TVN-u „Belle epoque” i ko-
medii romantycznej „Porady na zdrady”. 
Nam zdradziła parę faktów dotyczących 
rynku show-biznesu w USA. W Holly-
wood ważne jest, aby regularnie cho-
dzić na castingi. Oczywiście, o ile nie 
jest się tak znanym jak Angelina Jolie. 
Jesteście ciekawi jak zdobywa się role  
w Stanach?

Odpowiedź na przeAmbitni.pl

WERONIKA ROSATI ZDRADZA, 
JAK ZDOBYWA SIĘ ROLE  

W STANACH
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Książki poleca

Perska namiętność
Laila Shukri
Wyd. Prószyński

Nowa książka autorki best-
selleru „Jestem żoną szejka”.

Życie nie oszczędza Sary. Ro-
dzina gotuje jej prawdziwe pie-
kło. Z pomocą przychodzi przy-
jaciółka, która zaprasza ją na 
wspólne wakacje na Sri Lankę. 
Kiedy to nie pomaga, Sara, mio-
tana silnymi emocjami, wyjeżdża 
do Tunezji, gdzie poznaje miłość 
życia i być może odnajduje swo-
ją oazę szczęścia. Tylko co się 
stanie, jeśli uczucie przysłoni 
prawdę? Czy bywają chwile, kie-
dy już za późno, żeby odwrócić 
nasze wybory? I czy upragniona 
przez nią od lat wolność przynie-
sie jej wymarzone życie?  

Laila Shukri – ukrywająca się 
pod pseudonimem pisarka jest 

Kobiety z ulicy Grodzkiej.  
Weronika
Lucyna Olejniczak
Wyd. Prószyński

Finał historii o rodzinnej 
klątwie, aptece „Pod Złotym 
Moździerzem” i kobietach, któ-
re w trudnych czasach potrafiły 
odczarować los.

Jest rok 1938. Nad Europą za-
wisły czarne chmury. Matylda na-
dal próbuje odnaleźć zaginioną 
przyjaciółkę. Wszystkie tropy pro-
wadzą do ogarniętego nazistow-
skim szaleństwem Berlina.

W tym samym czasie młoda 
kobieta odkrywa, kto naprawdę 
jest miłością jej życia. Ukorono-
waniem tego uczucia staje się có-
reczka Weronika. 

Niestety, rodzinna klątwa znów 
daje o sobie znać. Kilka miesięcy 
po narodzinach dziecka wybucha 
wojna, Matylda musi się rozstać 
się ze świeżo poślubionym mę-
żem i całą swoją miłość i ener-
gię poświęcić córeczce. Jak się 
wkrótce okaże, mała Weronika nie 
będzie jedynym dzieckiem, które 
znajdzie miłość i opiekę w domu 
przy Grodzkiej.

Czy bohaterkom powieści uda 
się ostatecznie przezwyciężyć ro-
dzinną klątwę? Odpowiedzi trze-
ba szukać w powojennym Paryżu.

Lucyna Olejniczak urodziła 
się i mieszka w Krakowie. Z za-
wodu laborantka medyczna, były 
pracownik Katedry Farmakologii 
UJ. Autorka powieści: „Jestem 
blisko”, „Wypadek na ulicy Staro-
wiślnej”, „Opiekunka, czyli Amery-
ka widziana z fotela” i „Dagerotyp. 
Tajemnica Chopina”.

Tylko milion
Jacek Skowroński, 
Maria Ulatowska
Wyd. Prószyński

Frapująca historia o tym, że 
pieniądze szczęścia nie dają. 
Nie brak tu dobrego humoru, 
wątków sensacyjnych i odrobi-
ny romantyczności, typowych 
dla Marii Ulatowskiej i Jacka 
Skowrońskiego.

Na Matyldę Ulęcką jak grom  
z jasnego nieba spada informacja 
o otrzymanym spadku. Zostawił 
go ekscentryczny Amerykanin, 
były narzeczony babki dziewczy-
ny. Intrygujący zapis w testamen-
cie jest obietnicą kwoty znacznie 

wyższej. Warunek jest jeden: 
pierwszy milion zniknie z konta 
Ulęckiej w ciągu zaledwie trzy-
dziestu dni.

Zakup willi z basenem czy dro-
gocennych dzieł sztuki nie wcho-
dzi w grę, tak więc Matylda i jej 
partner Janusz wyruszają na waka-
cje swojego życia, rozpoczynając 
wyścig z czasem, w trakcie które-
go skrupulatnie gromadzą wszyst-
kie rachunki i faktury. Podróż jest 
po brzegi wypełniona luksusami  
i serią jedynie na pozór normal-
nych zdarzeń. Naprawdę ciekawie 
zrobi się jednak dopiero wtedy, 
kiedy para odkryje, że każdy ich 
ruch jest śledzony przez dziesiątki 
kamer i miliony internautów...

Maria Ulatowska i Jacek 
Skowroński to duet znany z ksią-
żek „Autorka”, „Pokój dla artysty” 
i „Historia spisana atramentem”. 
Osobno stworzyli takie książki, 
jak trylogia o Sosnówce, „Kamie-
nica przy Kruczej”, „Domek nad 
morzem” (Maria Ulatowska); „Był 
sobie złodziej”, „Mucha”, „Za-
bić, zniknąć, zapomnieć” (Jacek 
Skowroński). Obydwoje urodzeni 
i mieszkający w Warszawie, ostat-
nio częściej jeżdżą po Polsce  
i świecie, niż przebywają w swoim 
mieście. Podczas wypraw podzi-
wiają uroki fascynujących miejsc 
i zbierają materiały do kolejnych 
książek.

znawczynią Bliskiego Wschodu, 
Polką podróżującą i mieszkają-
cą w krajach arabskich. Obecnie 
mieszka w ZEA, ale już planuje 
dalszą podróż. Niezależnie od 
tego, czy zatrzyma się na dłużej 
w położonej na pustyni oazie czy 
w ociekającym luksusem hotelu, 
udaje jej się dotrzeć do najgłęb-
szych sekretów świata arab-
skiego. W 2014 roku ukazał się 
jej debiut powieściowy „Perska 
miłość”, który podbił serca pol-
skich czytelniczek. Kolejne tytu-
ły: „Byłam służącą w arabskich 
pałacach”, „Perska zazdrość”  
i „Jestem żoną szejka”, zdobyły 
listy bestsellerów. 

Akcja sztuki „Damy i Huzary”, 
którą obejrzeliśmy na scenie jó-
zefowskiego MOK-u dzieje się w 
domu majora na wsi. Wypoczywa 
on tutaj z grupą przyjaciół - huza-
rów. Odpoczynek w sielankowej 
przestrzeni upływa im na polowa-
niu i grze w szachy. Czerpią ra-
dość z chwili, wolności i kawaler-
skiego błogostanu. Ten arkadyjski 
stan nie trwa długo. Majora odwie-
dzają trzy siostry. Żołnierski honor 
nakazuje godnie przyjąć niewia-
sty. "Huzary" robią wszystko, by 
zwrócić uwagę „dam”, jednak ich 
wysiłki odnoszą przeciwny efekt. 
Tymczasem niewiasty postana-
wiają wprowadzić w życie swoje 
plany, dotyczące ożenku majo-
ra. Zaczynają się zawiłe intrygi, 
które dostarczają widowni wiele 
powodów do śmiechu. Wszystko 

Fredrowski komizm
Reżyserzy w całej Polsce starają się wystawiać Fredrę na swój 

sposób. Inscenizacja Laury Łącz jest spektaklem klasycznym, 
wiernie oddającym realia epoki romantyzmu, z zachowaniem  
„XIX-wiecznego” stylu aktorów. Sama reżyserka to znakomita, 
utalentowana aktorka i pisarka.  Artystyczna opiekunka karczew-
skiego teatru „Karta”. Absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły 
Teatralnej w Warszawie, znana m.in.: z „Polskich dróg”, „Klanu”, 
„Ojca Matusza”.

kończy się szczęśliwym i pogod-
nym akcentem, czyli ślubem Zosi 
z Edmundem. W przedstawieniu 
wystąpili aktorzy karczewskie-
go teatru „Karta”. W rolę majora 
wcielił się Grzegorz Sychowiec, 
rotmistrza Arkadiusz Żelazko, 
Edmunda porucznika Adrian Woj-
ciechowski, kapelana Zdzisław 
Zadrożny, Orgonowej Małgorzata 
Kowalska, Dyndalskiej Beata Ci-
sek, Anieli Barbara Różycka, Zofii 
Sylwia Zakrzewska, Józi Marta 
Żelazko, Zuzi Aleksandra Domitr, 
Fruzi Monika Wojciechowska, 
Grzegorza Andrzej Skwara. Całej 
obsadzie należą się ogromne sło-
wa uznania za nienaganną dykcję 
i aktorską siłę wyrazu.

Sztuka, na podstawie komedii 
Aleksandra Fredry, którą zoba-
czyliśmy, oparta jest na wnikliwej 

i trafnej obserwacji stylu fredrow-
skiego oraz obyczajów, cha-
rakterystycznych dla XIX wieku. 
Ponadto stanowi cenne studium 
charakterologiczne głównych po-
staci i zawiera olbrzymi ładunek 
humoru słowno-sytuacyjnego 
– co stanowi najważniejszy atut 
przedstawienia. Laura Łącz jako 
inscenizatorka zaprojektowała 
romantyczny dworek w stylu tra-
dycyjnym. Na ścianach podziwia-
liśmy myśliwskie trofea, obrazy, 
a przestrzeń dopełniały stylowe, 
typowe dla romantycznego salo-
nu meble. Na pochwałę zasługują 
też kostiumy i rekwizyty aktorów, 
które dopełniają fredrowskiej 
koncepcji. Nie dziwi więc fakt, że 
józefowska widownia nagrodziła 
artystów gromkimi brawami.

Marta Hoffmann
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Baran 21.03–19.04
Samotni będą teraz mieć mnóstwo okazji, by nawiązać ekscytują-
cy romans. Zauroczenie kochanków przejdzie w fazę emocjonalnej 
stabilności. W rodzinach zaufanie i namiętność. Przypływ energii.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Twoje zapędy dyktatorskie wezmą górę nad pogodą ducha i tole-
rancją. Możliwe kłótnie kochanków, ale też i namiętne godzenia. 
W związkach huśtawka emocjonalna. Pilnuj interesów i finansów.

Mnóstwo towarzyskich okazji, ale też i ważne rodzinne spotkania. 
Samotni poszerzą grono znajomych, będą flirty i nowe romanse, 
znowu nawiążesz kontakt z kimś z przeszłości. 

Będą czułości, namiętne chwile, ale też i kłótnie kochanków, po-
dejrzliwość i zazdrość. Jeśli jesteś rodzicem, bardziej zaangażuj się 
w obowiązki rodzicielskie. Uważaj na infekcje dróg oddechowych.

Los sprzyja tym z was, którzy chcą zostać rodzicami. Otworzy się 
droga do sukcesu, szukaj więc lepszej pracy. Dobrze zainwestujesz 
gotówkę. Bądź ostrożny i przewidujący.

W domu ciepła atmosfera, bardziej zaangażujesz się w relacje  
z dziećmi. Czułe kontakty z partnerem. Samotni dostaną szansę, by 
kogoś poznać i ulec magii miłosnej fascynacji. 

Zapanujesz nad rodzinnymi obowiązkami i znajdziesz wspaniałe 
relacje z partnerem i dziećmi. Samotni powinni rozejrzeć się wokół, 
czasem szczęścia nie trzeba szukać daleko. 

Teraz ty staniesz za sterem rodzinnych obowiązków. Uważaj jednak, 
bo czasem rola kaprala nie sprawdza się w intymnych sytuacjach. 
Samotni muszą poczekać na miłość. Postaw na kuracje ziołowe. 

Przez swoje fochy możesz skomplikować relacje z partnerem. Na-
ucz się słuchać innych i bądź bardziej wyrozumiały. Samotni znajdą 
fajne grono ludzi do dobrej zabawy. Uważaj na gardło.

Czekają cię miłe wydarzenia. Partner nie zapomni o ważnej roczni-
cy. Zaskoczą cię sukcesy dzieci. Samotni nie mogą teraz siedzieć  
w domu, Amor może was ugodzić w serce. Możliwy awans.

Zapanuj nad emocjami, bo skomplikujesz sobie życie rodzinne. Nie 
szukaj powodów do narzekań, zdrad i niewierności. Samotni mogą 
teraz przeżyć fascynujący romans. Niczego nie odkładaj na później.

W domu atmosfera pachnąca wiosną, rozkwitnie też życie towa-
rzyskie. W stałych związkach bardzo namiętnie, a u samotnych 
wreszcie czas na radosne zmiany. W finansach coraz lepiej.

Otwock, ul. Batorego, 30m², 1 pokój, widna 
kuchnia, do wprowadzenia, Cena: 135000 
zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, ul. Warszawska, 73m², 3 pokoje, 
kamienica, do remontu, Cena: 167500 zł, 
tel.: 513 401 901, WWW.CITIHOME.EU
Karczew, ul. Berlinga, 48m², 3 piętro, 
2 pokoje, widna kuchnia, do odświeże-
nia, Cena: 164 000 zł, tel.: 516 085 587, 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU
Otwock, 51m², 2 piętro, 2 pokoje, za-
dbane, przestronne widne mieszkanie 
z balkonem. Mieszkanie znajduje się na 
nowoczesnym, zadbanym, strzeżonym 
osiedlu. Cena: 250 000zł, tel. 790 740 
210 >> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCE-
GO, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, ul. Kraszewskiego, 54m², 1 
piętro, 2  pokoje, widna kuchnia, duży 
balkon, gotowe do wprowadzenia, dobry 
standard, Cena: 309 000 zł, tel.: 507 847 
874, >> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCE-
GO, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, ul. Wronia, 30m², 4 piętro, 1 pokój, 
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widna kuchnia, gotowe do wprowadzenia, 
cicha i zielona okolica, Cena: 153 000 zł, 
tel.: 507 847 874, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, Centrum, lokal usługowy, 74 
m², parter z witryną , w nowej inwestycji, 
idealne miejsce na prowadzenia wła-
snej działalności, handel, usługi stoma-
tologiczne, salon kosmetyczny, Cena: 
7000zł netto/m2, tel.: 513 401 901, 
WWW.CITIHOME.EU
Otwock, lokal usługowy, 80 m², parter, z 
witryną , idealne miejsce na prowadzenia 
własnej działalności, handel, gastrono-
mia, usługi stomatologiczne, salon ko-
smetyczny czynsz najmu 1200 zł/mc, 
tel. 507 847 874, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, Karczewska, 48 m², pierwsze 
piętro, salon z otwartą kuchnia, sypialnia, 
balkon, w pełni umeblowane i wyposa-
żone w dobrym standardzie, czynsz naj-
mu 1500 zł/mc, tel. 507 847 874, WWW.
CITIHOME.EU
Otwock, ul. Bracka, 800m2, wszystkie 
media, WZ pod bliźniak lub na dom jed-
norodzinny,  kostka brukowa, w okolicy 
zabudowa jednorodzinna, Cena: 270 000 
zł, tel.: 513 401 901,WWW.CITIHOME.EU

USŁUGI

POKOJE  
PRACOWNICZE 

15 zł doba. 
Faktura.

TEL. 601 222 098

Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!
Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: PALMA. Zwycięzców - Krzysztofa Kowalskiego, Dorotę Baranowską i Karinę Jabłoń-
ską - zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Hasło

KARCZEW

Teatr Miejski im. S. Jaracza  
w Otwocku, ul. Armii Krajowej 4
26 IV środa
Otwockie Kino dla MAM, g.11, 
WSTĘP WOLNY
27 IV czwartek
Czwartkowe Kino Otwockie, g.19, 
WSTĘP WOLNY
28 IV piątek
KLASYCZNIE NA WIOSNĘ, koncert  
uczniów i nauczycieli Prywatnej Szko-

Kalendarz imprez
OTWOCK

ły Muzycznej Nr1 w Otwocku, g.17:30, 
WSTĘP WOLNY
30 IV niedziela
Poranek w Teatrze, spektakle, warsz-
taty, animacje g.11, WSTĘP WOLNY
Kino dla dzieci, g.13, WSTĘP WOLNY

KLUB MLĄDZ, ul. Majowa 202
30 IV niedziela
Twórcza posiadówa, warsztaty pla-
styczne dla dorosłych, g. 15, zapisy 
tel. od 18.IV, WSTĘP WOLNY

1 2 3 4 5 6 7

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

JÓZEFÓW

PIWNICA POD BARANKIEM, 
ul. Widok 2
29 IV sobota
Wiosenne Jazzowanie, koncert 
Fryderyk Babiński Band z Ireną Ga-
łązką, g. 19, WSTĘP WOLNY

GOK SALA WIDOWISKOWA, 
ul. Kościelna 44

28 IV piątek

Międzynarodowy dzień Tańca,  
obchody, g. 17, WSTĘP WOLNY
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